
OZNAČOVACÍ  SYSTÉM  EMS 

K označování koček podle exteriérových znaků se jednotně používá označovací systém EMS (Easy Minde System) s 
těmito obecně používanými kódy: 

   STRUKTURA KÓDU: 111 (2)(3)(40)(41)(42)(43)(45)(46)(47) 

  
1 

  
 
Tři velká písmena kódu plemene (povinná součást označení) 

 2 
  

Jedno malé písmeno kódu zbarvení srsti (neuvádí se u plemen, která jsou 
uznána pouze v jediné barvě srsti 

 3 
  

Jedno malé doplňkové písmeno kódu depigmentace srsti (tiping) 
(uvádí se jen tam, kde má smysl 

 4 
  

Dvojčíslí skupinových kódů exteriérových znaků: 
(uvádí se pouze tam, kde je nutné rozlišení) 

  

40 
41 
42 
43 
45 
46  
47 

Kódy bílé skvrnitosti 01, 02, 03, 04, 05, 09 
Kódy stupně depigmentace (tiping) 11, 12 
Kódy typu kresby v srsti 21, 22, 23, 24, 25 
Kódy snížené intenzity pigmentace 31, 32, 33 
Kódy stupně zkrácení ocasu (u Manxe) 51, 52, 53, 54 
Kódy zbarvení očí 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67 
Kódy postavení uší 71, 72, 73 

K označení kočky kódem EMS se použijí jen ty části, které jsou pro jednoznačnou identifikaci v rámci plemene nutné. 
Jednotlivé části označení se oddělují mezerou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KÓDY PLEMEN 

EMS Plemeno kočky  EMS  Plemeno kočky  

ABY  Habešská  MCO  Mainská mývalí 

ACL  Americká Curl dlouhosrstá  NFO  Norská lesní 

ACS  Americká Curl krátkosrstá OCI  Ocicat 

BAL  Balinéská/Balijská OLH  Orientální dlouhosrstá 

BEN  Bengálská OSH Orientální krátkosrstá 

BML  Burmila PEB  Peterbald 

BRI Britská PER  Perská 

BUR  Barmská RAG  Ragdoll 

CRX  Cornish Rex RUS  Ruská 

DRX  Devon Rex SBI  Birma 

DSP  Donský sphynx SIB  Sibiřská 

EUR  Evropská SIA  Siamská 

EXO  Exotická SNO Snowshoe 

GRX German Rex SOK Sokoke 

CHA  Kartouzská SOM Somálská 

JBT  Japonský bobtail SPH Sphynx 

KBL  Kurilský bobtail dlouhosrstý SYL  Seyschelská dlouhosrstá 

KBS  Kurilský bobtail krátkosrstý SYS  Seyschelská krátkosrstá 

KOR  Korat TUA  Turecká angora 

MAN  Manx TUV Turecká van  

MAU  Egyptská Mau XLH neuznané plemeno dlouhosrsté  

    XSH neuznané plemeno krátkosrsté  

    (BRX) Česká kadeřavá  

Kódy plemen uvedené v závorce označují dosud neuznaná plemena, u nichž existuje provizorní standard. Označení 
platí jen v rámci šlechtění nového plemene. 
K označení neuznaného plemene a zbarvení kočky se užívá znaku "X" 

 

 

 

 

 

 

 

 



KÓDY ZBARVENÍ SRSTI 

n  černá, seal, ruddy j  lilově želvovinová  

a  modrá  
o  skořicová/červenohnědá 

(cinnamon/sorrel) 

b  čokoládová  p  plavá (fawn)  

c  lilová  q  skořicově/červenohnědě želvovinová  

d  červená  r  plavě želvovinová  

e  krémová  w  (dominantně) bílá  

f  (černě) želvovinová  s  stříbřitá/kouřová  

g  modře želvovinová (modrokrémová)  y  zlatá  

h  čokoládově želvovinová  x  neuznané zbarvení srsti  

 var   variant - označení krátkosrsté kočky nesoucí vlohu pro dlouhou srst  

Malá písmena "s" a "y" tvoří doplňkový kód označující typ depigmentace srsti (tiping). 
Malé písmeno "x" se u některých plemen předsazuje před kód zbarvení (jestliže je neuznaná barevná varieta 
registrována), jinak kód zbarvení nahrazuje. Příklad: EUR x označuje neuznanou barevnou varietu evropské 
kočky.             

KÓDY EXTERIÉROVÝCH ZNAKŮ  

  Kódy bílé skvrnitosti    Kódy zkrácení ocasu 

01 bíle skvrnitá typu "van"  51  manx rumpy  

02  bíle skvrnitá typu "harlekýn"  52  manx rumpy riser  

03  bíle skvrnitá typu "bikolor"  53  manx stumpy  

04  bíle skvrnitá typu "mitted" (RAG)  54  manx longie  

05  bílá skvrnitost (SNO)    Kódy zbarvení očí  

09 s nespecifikovanými bílými skvrnami  61  modré oči  

  Kódy depigmentace srsti 62 oranžové oči  

11  stínovaná (shaded)  63  nestejně zbarvené oči (odd eyes)  

12  závojová (shell)  64  zelené oči  

 
Kódy typu kresby 65  barmsky žluté oči  

21  nespecifikovaná kresba  66  tonkinsky tyrkysové oči  

22  mramorovaná (blotched) 67  siamsky modré oči  

23  tygrovaná (mackerel)  
 

Kódy postavení uší 

24  tečkovaná (spotted)  71 vzpřímené 

25  s tikingem (ticked)  72 curled 

  Kódy snížené intenzity pigmentace  73 fold 

31  barmská pigmentace (burmese)  
  

32  tonkinská pigmentace (tonkanese)  
  

33  siamská pigmentace (siamese) 
  

U každého plemene se uvádějí pouze nezbytně nutné části identifikačního kódu. Znaky, které jsou pro dané plemeno 
charakteristické, se vypouštějí. Pro každé uznané plemeno je přesně vymezeno, které kombinace exteriérových 
znaků jsou přípustné. 
Příklad: u habešské kočky (ABY) se neuvádí znak "25", protože je pro plemeno charakteristický, u mainské mývalí 
kočky téhož zbarvení musí být znak "25" uveden. U siamské kočky (SIA) se neuvádí znak "33", protože odznaky jsou 
pro plemeno charakteristické, u perské kočky s odznaky musí být znak "33" uveden. 


